622–624 Ἴφιγένεια...στρατῶ] *Eur. IA 1563 s.*

622–624 εὐριπίδου...στρατῶ] *in mg. l. f. 116 r.*

| | | |
|--------|---|-----|
| | imolationem, ut facinus nimis immane, et detestabile; sed | 645 |
| | tamen facit, ut spectatores atrociora quaedam suspice(n)tur. | |
| | 249 Τέχνα δὲ κάλχαντος: co(n)cludit Calchantis vaticinia vera | |
| | fuisse, et suum habuisse exitum; fuit offensa ⁷ iterum ⁷ Diana; | |
| | [[it]] fuit ei satisfaciendum. | |
| | 250 Δίκα δὲ: praesagit Chorus [[futurum]] et ipse quoq(ue) | 650 |
| | quodammodo vaticinatur futurum aliquando, ut authores tam | |
| | inhumani, et tetri sacrificij dent poenas, et discant se graviter | |
| | peccasse; auguratur itaq(ue) obscure interitum paulo post | |
| 10 | futurum Agamemnonis. | |
| 117 r. | 251a ἐπιρῶρέπει: affert; ἡ μεταφορὰ a libra, ὄθ(εν) ῥοπή, | 655 |
| | inclinatio. | |
| | 251b μαθεῖν: ὥστε μαθεῖν παθοῦσιν. | |
| | 252a Τὸ (δὲ) προκλύειν: genus quoddam consolationis adhibet | |
| | Chorus ad leniendam acerbiteriam poenarum, quas erat daturus | |
| | Agamemnon; quae est ista co(n)solatio? ignoratio poenarum; | 660 |
| | quanq(uam) [[itaq(ue)]], inquit, illud in his malis habet solatium | |
| | Agam(emnon), quod ignorat poenas istiusmodi; sed obscure | |
| | admodum hoc dicit. | |
| 20 | 252b Τὸ (δὲ) προκλύειν, ἐπεὶ: ἀντ(ι) τ(οῦ) τὸ (δὲ) προκλύειν | |
| | πρὶν ἄν. | 665 |
| | 253 ἴσον (δὲ): ratio; malorum (e)n(im) expectatio affert dolores, | |
| | et gemitus. | |
| | 254a τορὸν γὰρ: satis (e)n(im) superq(ue) est q(uasi) d(iceret) si | |
| | aliquando veniant haec mala; τὸ πεπρωμέ(νον) ἤξει τορὸν. | |

648 iterum] *supra lineam et apto signo insertum*

- 670 **254b** σύναρθρον ἀὐταῖς: coniunctum cum clamoribus, et
vociferationibus; 218 respicere videtur ad illos Agam(emnonis)
clamores, ὤμοι πέπληγμαι, et ὤμοι μάλ' αὖθις.
- 255a** πέλοιτο δ' οὖν: optat ut saltem post interitum
Agamemnonis, tranquillus, et laetus rerum, status succedat;
- 675 quasi velit dare significationem, se vereri, ne aliae praeterea
117 v. acerbitates accidant, id quod evenit; interitus v(idelicet)
Clytaemnestrae per filium Orestem.
- 255b** Εὐπραξίς: εὐπραγία; res laetae, et secundae.
- 255c s.** ὡς θέλει: i(d est) ut nos volumus; sed appellat se ἕρκος 10
680 μονόφρουρον ἀπίας; quia 179 ἡμεῖς δ' ἀτίτα; quia soli
remansera(n)t rectores regni.
- 256** ἄγχιστον: i(d est) cives indigenae.
- 258a** Ἦκω σεβίζων: venit iam nuntius ὁ φύλαξ, ut afferat
nuntium de Troia capta; invenit Clytaemnestram signa dantem
- 685 laetitiae; quaerit istius rei causam; suspicatur omnino eam
accepisse aliunde nuntium de ea re, cuius causa venerat, ut ei
laetum afferet istum nuntium; salutat eam p(rim)um;
- Venio salutatum te o Regina; sed quia video te laetitiae signa
dare, quaero ex te, etc. 20
- 690 **258b** σεβίζων: αὖξησης; ut venerer i(d est) ut salutem, ἦ ut tibi
debitum honorem exhibeam.
- 260** ἐρημωθέντος: i(d est) hero absente.
- 261** Κεδνόν: ἄbonum, laetum, et propterea curandum.
- 262** θυηπολεῖς: imolas hostias, munera dijs offers.
- 695 **263a** εὐφρων: lubens.

672 ὤμοι πέπληγμαι] Aesch. Ag. 1343 | ὤμοι²...αὖθις] Aesch. Ag. 1345
679–680 se ἕρκος...ἀπίας] Aesch. Ag. 257 **680** 179 ἡμεῖς...
ἀτίτα] Aesch. Ag. 72

693 bonum] supra lineam, supra laetum collocatum

- 263b** οὐ(δὲ) σιγῶση φθόνος; ἐπιδιόρθωσις; modo lubeat hoc significare: nam si non lubeat, acquiescam.
- 118 r. **264a** εὐάγγελος μ(έν): utinam dies ita laetus sit, ut nox praeterita, quae diem istum peperit; indicat subobscurae Clytaemnestra se accepisse nuntium superiore nocte de capta Troia vel certe, quod mihi magis arridet, se vidisse somnium eius modi; itaq(ue) optat, ut dies consequens confirmet, et ratum faciat somnium noctis superioris. 700
- 264b** ὥσπερ ἡ παροιμία: iam pro eo, quod vulgo usurpari solet, et quod vulgo iactatur, et est celebre; Qui somniabant noctu, mane solebant dicere, utinam vera sint ea, quae nocte superiore somniavi; hoc itaq(ue) intelligit. 705
- 271** Εὖ φρονοῦσης: assentatiunculam olet; vultus indicat sapientiam tuam; quod s(cilicet) laeteris rerum successu viri tui. 710
- 273** μὴ δολώσαντος θεοῦ: exceptio cor.
- 274** Εὐπειθῆ: μετων(υμία); nunquid hoc somniasti?
- 275** οὐ δόξαν ἄν λάβοιμι: non referam gloriam somniantis i(d est) non somniavi hoc, ut inde sperem me famam et gloriam consecuturum; ἢ non ego crediderim animo dormienti i(d est) somnijs; non suscipiam opinionem i(d est) non habuerim fidem. 715
- 276** ἀλλ' ἢ σ' ἄν ἐπίανεν: at fortasse vagum aliquem rumorem accepisti?
- 118 v. **280** ἐξίκοιτ': conficiat eundo.
- 281a** Ἡφαιστος Ἰδης: ignium significatione facta a tuo marito hoc percepit: haec est su(m)ma; sed quo modo facta fuerit ista significatio, elegantissime describit; primos ignes luxisse in monte Ida narrat; 2^{os} in Hermoeo Lemni insulae monte; 3^{os} in Atho monte, 4 in Macisto monte Mitylenes, 5 in Messapio

708–710 indicat...tui] *inter lineas*

- 725 monte Euboeae, 6 in Cithaerone monte Boeotiae, 7 in
Aegiplancto monte agri Megarensis, 8 in monte Arachnaeo in
agro Argivo [[9^{os} et postremum inde] ad regiam Agamemnonis
pervenisse.
- 281b** Ἥφαιστος: alludit tacite ad Vulcani dei personam;
730 Vulcanus inducitur a poetis claudus et tamen eum ait confecisse
tantum itineris ut παράδοξον quiddam afferat; μετωνυμία.
- 282** φρυκτὸς: φρυκτοὶ faculae, quae eriguntur, ne nautae in
scopulos, et brevia impingant.
- 283** Ἐρμαῖον: Σοφοκλ(ῆ)ς Φιλοκτήτη, 432 10
- 735 Πολλὰ δὲ φωνῆς τῆς ἡμετέρας
Ἐρμαῖ(ον) ὄρος παρέπεμψεν ἐμοὶ
στόν(ον) ἀντίτυπ(ον) χειμαζομένῳ.
- 119 r. **286** ὑπεῖρ ἔλης: τὸ ἐξῆς, ἄθω(ον) αἶπ(ος) ἐξεδέξατο, ὑπεῖρ
ἐλλήσποντον, ἧ ὅ * ἰσχὺς τε πορευτοῦ λαμπάδος etc.
740 ἔπεμπεν σέλας.
- 287** πρὸς ἡδονήν: πορευτοῦ πρὸς ἡδονήν, i(d est) sine labore,
et itineris molestia, quia dixit πορευτοῦ iter facientis.
- 289** ὄδ' ὁ μάκιστο(ς): quanq(uam) genere neutro dicitur. τὸν
μάκιστον, mons Mitylenes. 20
- 745 **290** οὔτι μέλλων: haud cunctatus.
291 παρῆκεν: misit ulterius.
293 μεσαπίου: montis Euboeae.
299a ἄλλην ἐκδοχὴν: aliam facem.
299b ἤγειρεν: ab excubijs vigilum ἢ μεταφορᾶ.
- 750 **301** Φρουρὰ: isti vero Cithaeronis excubiatores non recusarunt
vicissim alijs dare significationem ignibus.
302 ἔσκηψ(εν): pervenit in star fulminis ὄθ(εν) σκηπτὸ(ς)τ.

735–737 Πολλὰ... χειμαζομένῳ] Soph. Phil. 1458-60

752 glossa adiacet precedenti | instar... σκηπτὸς] in mg. l. f. 119 r.

- 303 αἰγίπλαγκτον: mons in agro Megare(n)si.
- 304 μὴ χαρίζεσθαι: co(n)trarius sensus i(d est) ut debitas faces ipsi quoq(ue) surrigerent; qui debet, non dat gratis quod restituit. 755
- 305 ἀφθόνω μένει: larga, et copiosa vi.
- 119 v. 306 πώγωνα: ἄσπηρ πωγωνίασ; flamam barbae similem in acutum desinenti, sed sursum versus, non deorsum.
- 307a Ὑπερβάλλει: ἢ φρουρά, ἢ φλόξ; transmittit ulterius ardentem flamam [[trans]] ad montem prominentem in sinu Saronico, Golfo de L'Egina hodie, in agro Argivo, a Sarone(a). 760
- 10 307b Κάτοπτρον: qui est i(n) regione, et [[potest con]] in conspectu.
- 309 ἀραχναῖον: ὄρος ἄργους. 765
- 311 οὐκ ἄπαππον: non expers originis.
- 312 Τοιοῖδ' ἔτυμοι: ἢ co(n)clusio; talis fuit ignium vera significatio; sed su(m)mit metaphoram a ludis Vulcani.
- 314 Νικᾶ δ' ὁ (πρωτ)ος: quoniam fecit mentione(m) τ(ῶν) λαμπαδηφόρ(ων), permanet in metaphora. 770
- 316 ἀνδρὸς: mariti tui.
- 20 317 θεοῖς μ(έν) αὖθις: assentantiuncula; itaq(ue) veni statim, ut te quasi numen aliquod salutarem; nam caeteros deos posthac salutabo.
- 120 r. 321a Οἶμαι βοήν ἄμικτον: sig(nifi)cat Clytaemnestra tacite se contentam esse ista narratione in ἢuniversum facta; [[desiderare, ut nuntius narret rem per partes, et singillatim, non ita generatim, et confuse;]] nam, inquit, puto magnam confusionem in urbe capta extitisse, Troianis s(cilicet) suas 775

758 ἀσπηρ πωγωνίασ] in mg. l. f. 119 v. 760 vel...φλόξ] inter lineas et apto signo insertum 767 conclusio] in mg. l. f. 119 v. 776 universum facta] in mg. l. f. 120 r.

- 780 lugentibus miserias, Graecis exultantibus victoria, etc. ἔξῃς, οἶμαι βοῆν etc. κ(αὶ) τ(ῶν) ἀλόντων¹. [[haec itaq(ue) cuperem singillatim audire, non καθόλου; Τροίαν Ἀχαιοί etc.]].
- 322a** [[ὄξος τ' ἄλειφά τ']]:
- 321b** ἄμικτον: πολύμικτ(ον); ἄξυλο(ς) ὕλη ὄμ(η)ρ(ος).
- 785 **322b** ὄξος τ' ἄλειφά τ': in eos, qui laeta, et tristia simul nuntiant, ex eodem ore frigidu(m) et calidum; huius tamen adagij nullam facit Erasmus mentionem.
- 322c** Ἄλειφα: deest τὸ ρ. θεόκρ(ιτος) 7^ο εἰδυλλ(ίω)
- Τετράενες (δὲ) πίθων ἀπολύετο κρατὸς ἄλειφαρ. 10
- 790 **331** Νῆστις: μετωνυμ(ία); hos vero i(d est) Graecos victores parta victoria facit dominos praestantissimarum rerum, quae sunt in urbe non certis et singullaribus signis, sed facta sortitionibus.
- 120 v. **346a s.** Τὸ πῆμα τῶν ὀλωλότων γένοιτ' ἂν ἐγρήγορον: i(d est)
- 795 nulla calamitas ei accidet.
- 346b** ἐγρήγορ(ον): μετωνυμ(ία) a causis, effecta.
- 346c** Τῶν ὀλωλότων: ex opinione agentis personae si in deos impie sese gessissent; τῶν ὀλωλότων ἄν.
- 347** Εἰ πρόσπαια: nisi occurrant mala in quae impingat; i(d est) 20
- 800 qui vigilat non offendit.
- 348** Τοιαῦτά τοι: co(n)clusio; haec ego, inquit, quanq(uam) mulier, narro; hoc est: volui te liberari isto narrandi labore, quia quam<v>is sim mulier tamen suspicari possum, quae captam urbem consecuta fuerint.
- 805 **349a** Τὸ δ' εὔ κρατοίη; secunda vero fortuna utinam sit potior.

784 ἄξυλος ὕλη] Hom. *Il.* 11.155 **789** Τετράενες...ἄλειφαρ] Theocr. 7.147

780–781 τὸ...ἀλόντων] *in mg. l. f. 120 r.*

- 349b** μὴ διχορρόπως ἰδεῖν: ut non aspiciamus diversas res a secundis istis, quas opto.
- 350** πολλῶν γὰρ: praeopto (e)n(im) et malo fructum multorum bonorum, q(uam) unius, aut paucorum; hoc est malo (e)n(im) omneis Graecos, vel maximam eorum partem salvam redire, et incolumem, q(uam) unum, aut paucos. 810
- 121 r. **352** ἐγὼ δ' ἀκούσας: sapienter loqueris; itaq(ue) ego quoq(ue) volo adire templa deorum, et salutare eos, gratiasq(ue) agere de co(n)cessa victoria.
- 10 **354** χάρις γ(ὰρ): nam Dij caste, pieq(ue) culti a nobis victoriam propterea co(n)cesseru(n)t, et tot laboribus nos liberarunt. 815
- 355a** Ὡ ζεῦ βασιλεῦ: argumentum huius carminis est varium; partim (e)n(im) Chorus assentitur, et credit verum esse nuntium de Troia capta, partim dubitat, et suspicatur ignes istos temere illuxisse. Clytaemnestram aut(em), ut sunt ingenia mulierum levia, et credula, hoc credidisse; p(rim)um, assentitur, et credit Troiam captam, et affert coniecturas probabiles; Dij peccata impunita nolunt; Paris violavit ius hospitij; violavit Jovem, qui praeses, et patronus est hospitum. 820
- 20 ergo verisimile est eum dedisse tandem poenas; et non solum ipsum, sed eius causa, universos Troianos; hoc loco nactus occasionem Chorus digreditur, et tractat locum co(m)munem in deorum contemptores, et male de eorum providentia, 825
- 121 v. iustitiaq(ue) existima(n)tes; efficit neminem eorum impune ferre; applicat deinde locum co(m)munem ad causam; demonstrat Paridem in eas incidisse poenas propter violatum ius Hospitij; accusat et(iam) Helenam, quae legitimas contempserit nuptias, et adulterum secuta fuerit; quorum, et quot malorum causa fuerit, ostendit; deniq(ue) transit ad 830

829 existimantes] *post correctionem*

- 835 alteram partem Carminis, ad dubitationem s(cilicet) d(e)
nu(n)tio allato de Troia capta.
- 355b** Ἦ ζεῦ βασιλεῦ: Ex historia petatum cognomen
Athenienses moniti fuerant oraculo, ut reges exigerent; Jovem
regem sibi decernerent; Interpres Arist(o)phanes) author, in
840 principio τ(ῶν) νεφελῶν, ἰοῦ ἰοῦ ᾧ ζεῦ βασιλεῦ.
- 356a** Κόσμη(ων): victoriam Graecorum intelligit, et gloriam
partam Troia expugnata.
- 356b** Κτεάτειρα:
- 358** στεγανόν: μετωνυμ(ία). 10
- 845 **359** ὑπερτελέσαι: evadere.
- 361** Ἄτης: appositive; calamitatis publicae.
- 122 r. **362** Δία τοι ξένι(ον): adoro te o Jupiter rerum istarum
authorem.
- 364** Τείνοντα πάλαι τόξ(ον): qui iam tua providentia,
850 iustitiaq(ue) statueras poenas exposcere ab Alexandro violatore
iuris hospitalis, nunc aut(em) tandem repetijsti.
- 366** βέλος: μεταφορικ(ῶς); poenae, ne poenae ante tempus
destinatum, aut frustra caderent.
- 365** ὑπὲρ ἄστροων: anteq(uam) ad terras pervenirent. 20
- 855 **367** ἔχουσ': Troiani s(cilicet).
- 368** πάρεστι τοῦτό γ' ἐξιχνεῦσαι: ad locum co(m)munem
accedit; licet autem investigare, atq(ue) adeo invenire causas
istius divinae vindictae; intelligit impietatem, et contemptu(m)
deorum fuisse causam.
- 860 **369** οὐκ ἔφα τις: sunt qui negant deos curare res humanas, nec
dignari se tam su(m)mittere.
- 374a** πέφανται: σχόλιον φανερούς) ποιοῦσι, P(ortus)
ἐφονεύθη[[σ]] [[quod si non ipsi, at eorum nepotes, ut sit sensus:

840 ἰοῦ... βασιλεῦ] Ar. Nu. 1 s.

| | | |
|--------|---|--|
| | ij tamen suae impietatis, suiq(ue) contemptus deorum tandem poenas dant; quod si ipsi evaserint, filij, vel nepotes eoru(m) non evadu(n)t] ἐφονεύθη σὺν τοῖς ἐγγόνοις. | 865 |
| 122 v. | 371a ὅσοις: ex numero eorum, qui 372 πατοῖθ': pedibus subijcitur. 371b χάρις ἀθίκτων: decus templorum. 374b ἀτολμήτων: πολυτολήτων. | |
| | 376 φλεόντων: ἔπληθυνόντων i(d est) in magna reru(m) omnium affluentia; φλω τὸ ὄρημν ἔχω i(d est) impetum facientium, violantium templa deorum. | 870 |
| 10 | 377 <ὕπερ τὸ βέλτιστ(ον)> [[ὕπερ τὸ βέλτιστ(ον): ultra id, quod maxime utile eis est, i(d est) su(m)mo suo cum damno ac detrimento;] scholion hoc erat, et explicatio τοῦ ὑπέρευ. | 875 |
| | 378 s. ἔστω δ' ἀπήμαντον: mihi a(utem) modica contingant, ut ego, et posteri mei nihil tale experiamur. 381 οὐ γάρ ἔστιν ἔπαλις: nullae (e)n(im) opes possu(n)t eximere poenis impios, et deorum contemptores. | 880 |
| | 385 βιάται δ' ἀτάλαινα: λύ(σις) τ(οῦ) ἀντιπ(ίπτονος) cur ergo homines aude(n)t etc.; cupiditas amplifica(n)di patrimonij, et ditandi filios cogit eos. | |
| 20 | | |
| 123 r. | 387a ἄκος (δὲ) παμμάταιον οὐκ ἐκρύφθη: Deorum contemptores et qui male de eorum providentia, iustitiaq(ue) existiman(tes) itaq(ue) a quibuslibet flagitijs non abstinēt †unq(uam)†, aliquando suae impietatis †de ⁺⁺⁺ paena† ex† ⁺⁺⁺ † a sing†ulari†, non qui per nefas cogitatur sibi opes, et divitias, spetiosam †illam causam† praetexunt, ut liberis amplum relinquant patrimonium, tamen vim deorum evadere non possunt, et fraus eorum temporis †spatio† detegitur, itaq(ue) | 885 890 |

872 φλω... ἔχω] Eust. *ad Il.* III 595 VdV., EM 715.3 K.

871–872 πληθυνόντων... affluentia] *in mg. l. f. 122 v.*

- apud homines et(iam) amittunt existimatione(m); haec est series
sententiarum istius loci; dixit paulo ante οὐ γ(ὰρ) ἔστιν
ἔπαλξις etc. βιᾶται δέ, etc.; iam subiungit ο quauq(uam) ista
895 speciosa causa, qua fraudem suam occultare student, tandem
detegitur, speciem istam ἄκος i(d est) remedium, sumpta
metaphora a medicina, quasi esset adversus morbum avaritiae
remedium.
- 387b** παμμάται(ον): inanissimum; itaq(ue) facile detectu.
- 123 v. **388a** πρόπει δέ φῶς: itaq(ue) detecta φῆγαις co(n)ciliat †illam
famam† et pessimam existimationem. 10
- 388b** φῶς: †lucet† lux, sed [[+++]] σίνος αἰνολαμπές.
- 389** †σίνος†: †alsos†, sed τὸ σινόμ(εν)(ον) i(d est) βλάπτων.
- 390a** κακοῦ δὲ χαλκοῦ τρόπ(ον): et instar adulterini numi qui
905 aurificis manu exploratus, et attritus ad lapidem †Lyceam†
tandem cognoscitur [[bonus ++++ ad]] ita et(iam) ipse etc.
- 390b** κακοῦ: κιβδήλου.
- 392** μελαμπαγής: obscurus, infamis.
- 393** δικαιωθείς: vindicatus.
- 910 **391a** τρί†βω†: attritus.
- 391b** προβολαῖς: 20
- 393 s.** ἐπεὶ διώκει: quoniam frustra contendit in congerendis
s(cilicet) divitijs, et suis civibus affert inco(m)moda non ferenda.
- 394 s.** παῖς πτανὸν ὄρνιν: a specie genus, frustra co(n)tendit.
- 915 **396a** πρόστριμμα: inco(m)modum, sed permanet in metaphora
aurificis, qui atterendo, numos agnoscit.
- 396b** λιτᾶν δ': i(d est) dijs invisus est, et praeceptis ab eis
deijcitur.
- 124 r. **401** ἤσχυνε: foedavit, deturpavit, violavit.
- 920 **404** κλόνους: tumultus bellicos.